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در نهایت، 
با نگاهی به 

منتخبان 
21 حوزه 
انتخابیه 

مرحله دوم 
مشخص شد 

12 کرسی 
از مجموع 
29 کرسی 

به فهرست 
 شانا، 

5 کرسی 
به جریان 

 شریان، 
4 کرسی 

به شورای 
وحدت و 

یک کرسی 
به نامزد مورد 

حمایت 
فهرست 

صبح ایران  
تعلق گرفت

مکلف بوده است این سند را اجرا کند، اما دولت 
وقت آن را اجرا نمی کند. هیچ کاغذی از سند 
تحول بنیادین اجرا نمی شود، به این دلیل که 
بعد از 10 سال تازه زیرنظام های این سند نوشته 
می شود. وقتی همه اینها را کنار هم می گذاریم 
به این یقین می رسیم که سند تحول بنیادین 
برای آن دوستان اصلاً اهمیتی نداشته، اصلاً برای 
آنان آورده ای نداشته و بر همین اساس هم اصلاً 
برنامه ای برای اجرای آن نداشتند. اما در مقابل، 
یک سند وارداتی را که چالش های تربیتی و 
گفتمانی بسیار زیادی با هنجارهای کشور ما دارد، 

در دستورکار خود قرار می دهند.
درباره همین تفاوت توضیح بدهید. اساساً 

اشکال سند 2030 در چه بود؟
بحث های جنسیتی سند 2030 از پربحث ترین 
مسائل آن است. اما گذشته از جزئیات و موارد 
متعدد مصداقی که در این سند وجود دارد و 
مغایر فرهنگ ایرانی-اسلامی ماست، باید به 
یک واقعیت دیگر هم توجه کرد؛ به این معنی 
که اصولاً واگذارکردن عنان و فرایند تربیت 
نسل های آینده به ترتیبات و سازکارهای خارجی 
که در بسیاری از شاخص ها در مغایرت اساسی 

با حاکمیت قانونی ما و حاکمیت ارزش های 
ملی ماست، بزرگ ترین مشکل این سند بود. 
زیرا هدفی که سندی مانند 2030 برای تربیت 
نسل های بعدی تعریف می کند، اساساً با اهداف 
فرهنگی ما متفاوت و در مصادیقی متضاد است.

حدود 6 ماه بعد از ابلاغ سند 2030 از سوی 
دولت و رونمایی از سوی وزرای وقت، رهبر 

انقلاب نسبت به این سند هشدار دادند و 
خواستار کنار گذاشتن آن شدند. سؤال 

ما این است که آیا واقعاً و در عمل هم این 
سند کنار گذاشته شد یا اینکه تلاش شد به 

شیوه های دیگری اجرا شود؟
با عنوان سند 2030 یا با تابلوی 2030 و اینکه کار 
نظام مندی درباره اجرای این سند انجام شده 
باشد، به این صورت انجام نشد. اما اینکه برخی 
تلاش کنند روح آن سند را در برخی مدارس حاکم 
کنند و بعضی از آن فرایندها را اجرا کنند، واقعیت 
این است که انجام شد و برخی از مصادیق در این 
باره وجود دارد. نکته بعدی و مهم این است که 
به رغم هشدار رهبر انقلاب مبنی بر کنار گذاشتن 
سند 2030، آن افراد بعد از آن سراغ اجرای سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش هم نرفتند.

»ایران« در گفت و گویی به بررسی شائبه نفوذ در اجرای سند 2030 پرداخته است

دهه از دست رفته؛ از اقتصاد تا تربیت عمومی

سال 1395 
وقتی آقای 
جهانگیری 

اجرای سند 
2030 را ابلاغ 

می کنند، 
کمتر از یک 
ماه بعد هم 

می بینیم که 
از این سند در 

سطح وزرا و 
اعضای ارشد 

دولت وقت 
رونمایی می 
شود و کار به 

سرعت برق و 
 باد دنبال 

می شود

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در 
ابتدای دهه 90 تدوین و ابلاغ شد، اما سند 

2030 در سال 95 در هیأت دولت تصویب 
و ابلاغ شد. اما باوجود این تفاوت زمانی 

زیاد، در دولت نخست آقای روحانی برای 
اجرای سند تحول کاری صورت نگرفت و در 
مقابل کار اجرای سند 2030 بسرعت پیش 
رفت. این تفاوت، یعنی بی توجهی به سند 

تحول و درمقابل توجه ویژه به سند 2030 
شائبه هایی همچون نفوذ یا نگاه به غرب را 

مطرح کرد. دیدگاه شما چیست؟
 در سال 1390 سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش تصویب و قرار شد یک یا دو سال بعد، 
نقشه راه آن تصویب شود. قرار بود زیرنظام های 
سند تحول در این مدت تصویب شود، اما 
می بینیم که تصویب زیرنظام های اجرایی سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش 10 سال طول 
می کشد، ضمن اینکه در این دهه، نقشه راه 

این سند هم تصویب نمی شود.
تدوین زیرنظام یک سند، یعنی جاری کردن 

سند از سطح بالادستی به سطح عملیاتی. 
بنابراین، می بینیم که این امر 10 سال طول 
می کشد و در این مدت نقشه راهی هم 
نگارش نشده و ارزیابی ای هم بر مبنای آن 
انجام نمی شود که سند تحول بنیادین به 
کجا رسید. به این ترتیب سند تحول بنیادین 
عملاً در کشوی مدیران بایگانی می شود. این 
»رفتن سند به کشو« تعبیر رهبرمظم انقلاب 
است. می دانید که تعابیر ایشان براساس علم 
و آگاهی است که نسبت به فرایندها دارند. اما 
در مقابل چه اتفاقی می افتد؟ سال 1395 وقتی 
آقای جهانگیری به عنوان معاون اول رئیس 
جمهور تصویب و اجرای سند 2030 را ابلاغ 
می کنند، در آن خواسته می شود که بسرعت 
آیین نامه اجرایی سند 2030 تدوین و اجرایی 
شود. کمتر از یک ماه بعد هم می بینیم که 
از این سند در سطح وزرا و اعضای ارشد دولت 
وقت رونمایی می شود و کار به سرعت برق و 
باد دنبال می شود؛ کاری که انتظار می رفت 
حداقل یک تأملی برای اجرای آن صورت 

بگیرد. اما حتی بدون این عقبه، اجرای سند 
2030 دنبال می شود. براین اساس است که 
می توان گفت واقعاً غیر از نفوذ، چیز دیگری 

نمی تواند بوده باشد.

اما آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور به 
طور کلی اجرا یا تصویب سند 2030 را منکر 

شد و در جایی هم گفت از هر کسی که 
بگذرم، از کسانی که درباره اجرای سند 2030 

به دولت من تهمت زدند، نمی گذرم. این را 
چطور می توان فهم کرد؟

سند 2030 در دولت یازدهم تصویب شد و 
آقای جهانگیری هم به عنوان معاون اول 
رئیس جمهور، تصویب نامه دولت را برای اجرا 
ابلاغ کرد، بنابراین چیزی نیست که بتوان 
گفت اصلاً اتفاق نیفتاده است. در همین 
مورد که اشاره کردید، جالب است بدانید وزیر 
سابق آموزش و پرورش به تازگی در شبکه های 
اجتماعی نوشته بود که »چرا ما را به اجرای 
سند 2030 محکوم می کنید؟« در حالی که 
مطابق اسناد و شواهدی که وجود دارد، مثل روز 
روشن است که اجرای این سند، آن هم با این 
شتاب و سرعت، یک برنامه از قبل پیش بینی 
شده و یک نفوذ واقعی در بدنه آموزش و پرورش 

بوده است.
چرا تا این حد به سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش که درونی بود، 
بی توجهی شده بود؟

درباره اهمیت این سند تحول، می توانید به 
تعابیر رهبر معظم انقلاب مراجعه کنید. گذشته 
از این، واقعیت دیگر این بود که این سند تحول 
برای اجرا ابلاغ شده بود و این یعنی دولت 

فهرست امناء با اختصاص 12 کرسی به 
نامزدهای مورد حمایت خود در مقابل 4 نامزد 
مورد حمایت اختصاصی شانا به طور نسبی در 

جایگاه فهرست برنده قرار گرفت.
در نهایت، نگاهی به منتخبان 21 حوزه انتخابیه 
مرحله دوم اما با تعلق 12 کرسی از مجموع 29 
کرسی به فهرست شانا، 5 کرسی به جریان 
شریان، 4 کرسی شورای وحدت و یک کرسی 
به نامزد مورد حمایت فهرست صبح ایران 
طیف بندی شد. از 29 منتخب این 21 حوزه 
3 منتخب اصلاح طلب و4 منتخب دیگر نیز 

مستقل بوده اند.

افزایش حضور بانوان منتخب نسبت به 
مجلس یازدهم

حضور زنان در مجلس به عنوان نمایندگانی که 
علاوه بر نقش آفرینی فعال در حوزه تقنین و 

نظارت بطور ویژه مطالبات و خواست های 
زنان جامعه را به نحو مضاعفی پیگیری 
می کنند، همواره یکی از موارد مورد توجه 
بوده است. اگر چه تلاش های زیادی در ادوار 
مختلف برای افزایش سهم زنان از کرسی های 
نمایندگی صورت گرفته تا آنجا که برخی 
جریان های سیاسی در فهرست نامزدهای 
مورد حمایت شان سهم ویژه ای برای زنان 
در نظر گرفتند، اما این تعداد تا کنون از 17 
کرسی که در مجلس دهم به نمایندگان زن 
تعلق گرفت، پیشی نگرفته است. با این حال 
مجلس دوازدهم با 14 منتخب زن نسبت به 
انتخابات مجلس یازدهم که 11 منتخب زن در 
آن انتخاب شدند، از تغییری هر چند اندک 
حکایت داشت. 7 منتخب از این تعداد زنانی 
هستند که برای اولین بار بر کرسی نمایندگی 

می زنند. تکیه 

مجلس دوازدهم نمایندگان خود را شناخت

ترکیب جدید بهارستان

پرونده مرحله اجرایی انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی با اعلام منتخبانی 
حوزه   22 از  انتخابات  دوم  مرحله  در  که 
انتخابیه با کسب آرای بیشتر به خانه ملت 
راه پیدا کردند، بسته شد. برگزاری انتخابات 
الکترونیک در 8 حوزه انتخابیه در دور دوم و 
اجرای دقیق 4 مؤلفه مورد تأکید رهبر انقلاب 
یعنی امنیت، سلامت، مشارکت و رقابت؛ 
کامیابی ای بود که دولت سیزدهم در این 

انتخابات در کارنامه خود ثبت کرد.

 وزیر کشور: امانت داری مطلوب 
از آرای مردم

احمد وحیدی وزیر کشور با اعلام رسمی پایان 
فرایند انتخابات ضمن قدردانی از مشارکت 
ارزشمند مردم در این مرحله، گفت: برخلاف 
خواست دشمنان و کسانی که نمی خواستند 
این برگ زرین انقلاب اسلامی آن طور که 
هست، رقم بخورد، رقابت کاملاً جدی در 
میدان اتفاق افتاد و با دقت و کاری که انجام 
شد، تمام نقشه ها در حوزه امنیت و سلامت 
نقش برآب شد و امانتداری خوبی نسبت به 

آرای مردم صورت گرفت.
وزیر کشور با اعلام این آمار که مشارکت در 
این مرحله در مقایسه با مرحله دوم سال های 
بود؛ برگزاری  7 درصد بیشتر  تا   ۶ قبل 
الکترونیکی انتخابات در 8 حوزه انتخابیه را 
دستاورد ارزشمند این دوره ارزیابی کرد و افزود: 
با همت ستاد انتخابات کشور و بکارگیری 
فناوری، آرا با سرعت، دقت و فوریت محاسبه 

شد و به استحضار ملت رسید.
حال نهایی شدن تکلیف مجلس دوازدهم 
تنها در گروی تأیید انتخابات این حوزه های 
انتخابیه از سوی شورای نگهبان به عنوان 
نهاد ناظر است. هر چند هادی طحان نظیف 
در این باره با بیان اینکه تخلف جدی در این 

دور از انتخابات نداشتیم، اما مردم و داوطلبان 
می توانند از طریق سامانه های معرفی شده 
موارد و مدارکی که از تخلف احتمالی دارند 
برای ما ارسال کنند، گفت: بر اساس زمان 
بندی انجام شده، تا اوایل خرداد ماه نتایج 
بررسی صحت انتخابات در حوزه های 22 گانه 
را اعلام می کنیم تا به صورت رسمی بازگشایی 

مجلس دوازدهم را شاهد باشیم.

شکل گیری ترکیب جدید
پایان انتخابات و مشخص شدن منتخبان 
مردم برای تکیه زدن بر 290 کرسی نمایندگی 
از تغییر ترکیب مجلس شورای اسلامی آتی 

نسبت به مجلس کنونی حکایت دارد.
جدا از 32 نماینده فعلی که به دلایل مختلف 
از جمله بیشتر بودن سن شان از حداکثر 
پیش بینی شده در قانون، استعفا از سمت 
نمایندگی، ثبت نام نکردن یا احراز نشدن 
صلاحیت شان برای حضور مجدد در انتخابات، 
غایبان مجلس آتی هستند، 142 نماینده 
فعلی نیز نتوانستند برای تجدید حضورشان 
در کسوت نمایندگی از مردم رأی بگیرند. 
نتیجه آنکه تنها 11۶ نماینده کنونی مجلس 
قرار است همچنان در مجلس دوازدهم هم 
حضور داشته باشند. به عبارت دیگر مجلس 
آینده مجلسی است که با 174 نماینده جدید، 
ترکیبی متفاوت از دیدگاه ها و رویکردها در 
حوزه های مختلف از جمله در سیاست، اقتصاد 
و فرهنگ را بازنمایی خواهد کرد. این ترکیب 
جدید را به نحوی باید برآیند شکل گیری 
تشکل ها و ائتلاف های جدیدی نیزارزیابی کرد 

که در انتخابات اخیر رخ نمودند.
چه آنکه اگر در انتخابات مجلس یازدهم 
رقابت اصلی میان فهرستی تحت عنوان 
»شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی« با 
نام اختصاری شانا در برابر فهرست و نامزدهای 
مورد حمایت ائتلاف حامیان دولت وقت شکل 
گرفت؛ در انتخابات مجلس دوازدهم خبری 
از حمایت دولت سیزدهم از فهرست های 
انتخاباتی نبود و در عوض جریان های مختلف 

به واسطه نوع رویکردشان نسبت به حل 
مسائل کشور به رقابت درونی با خود در عین 

رقابت با رقیبان جناحی پرداختند.
واقعیتی که سبب شد با شکست نسبی 
 ، ت با نتخا ا ل  و ا ر  و د ر  د ن  ح طلبا صلا ا
فهرست های شانا، امناء، جبهه صبح ایران 
و شورای وحدت رقبای اصولگرای این دوره از 

انتخابات به حساب بیایند.
چه آنکه فهرست مورد حمایت اصلاح طلبان 
تحت عنوان »صدای ملت« و با سرلیستی علی 
مطهری درتهران نتیجه ای بهتر از قرار گرفتن 
سرلیست خود در رتبه ۶3 منتخبان به دست 
نیاورد و البته در مجموع کل حوزه های انتخابیه 
کشور توانست نزدیک به 35 کرسی مجلس را از 
آن خود کند و از این حیث، اقلیتی قابل لحاظ 

در مجلس دوازدهم شکل دهد.

حاصل رقابت درونی نیروهای اصولگرا
انتخابات  جریان  در  شد،  گفته  چنانکه 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی رقابت 
درونی میان نیروهای انقلاب شکل گرفت. 
ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی )امناء( 
که پیش از این تحت عنوان »شریان« تشکیل 
شده بود و در ادامه حول محور چهره هایی 
همچون حمید رسایی به امناء تغییر نام داد؛ 
جبهه صبح ایران که با محوریت برخی فعالان 
سیاسی جوان و در قرابت با امناء تشکیل 
شد، شورای وحدت که بیشتر تشکل های 
پرسابقه ای همچون حزب مؤتلفه اسلامی و 
جامعه روحانیت مبارز را نمایندگی می کرد و 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی )شانا( 
که جریان نزدیک به محمدباقر قالیباف 
و همچنین جبهه پایداری تعریف می شد، 
فهرست های متعددی بودند که در هر دو 
مرحله از انتخابات مجلس دوازدهم به رقابت 

. ختند ا پرد
اگر حاصل رقابت در مرحله اول تعلق 9 منتخب 
به فهرست مشترک امناء و جبهه صبح ایران 
و تعلق 5 نامزد به لیست شانا بود، در مرحله 
دوم از میان 1۶ منتخب حوزه انتخابیه تهران 

 سیاست داخلی

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور روز 
گذشته همزمان با هفته هلال احمر در مراسم 
افتتاح طرح های هلال احمر حاضر شد. در 
این مراسم با دستور معاون اول رئیس جمهور 
از طریق ویدیو کنفرانس در مجموع ۶2 طرح از 
پروژه های هلال احمر شامل 25 طرح امدادی، 
20 طرح آموزشی و پژوهشی، 10 طرح توانبخشی، 
3 طرح عمرانی، 4 طرح در مراکز خارج از کشور 
و همچنین 335 خانه »هلال« به ارزش جمعاً 9 

هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
وی با قدردانی از زحمات مدیران، کارکنان 
و داوطلبان جمعیت هلال احمر به خاطر 
خدمات صادقانه در حوادث کشور و نقش 
آفرینی مثبت در عرصه بین الملل و امداد رسانی 
در حوادث کشورهای مختلف نظیر ترکیه، سوریه 
و افغانستان گفت: جمعیت هلال احمر همواره 
در دنیا می درخشد و عالی ترین نشان صلیب 
سرخ را دریافت کرده که این امر افتخاری برای 

کشور است.
مخبر با اشاره به افتتاح و بهره برداری از ۶2 طرح 
مختلف جمعیت هلال احمر که دیروز انجام 
شد، خاطر نشان کرد: خوشبختانه 20 طرح در 
بخش آموزش و پژوهش بود که یک نقطه مثبت 
و رو به جلو برای جمعیت هلال احمر محسوب 
می شود چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات 
نوین نظیر هوش مصنوعی، نیازمند آن هستیم 
که بتوانیم با سرمایه گذاری در بخش آموزش و 
پژوهش، خدمات خود را به روز و متناسب با 

شرایط جدید ارائه دهیم.

 افتتاح 62 پروژه هلال احمر به ارزش 
9 هزار میلیارد ریال با حضور مخبر

اخبار

»زونگ پی وو«، سفیر جدید پکن در تهران روز 
جمعه اخیر وارد تهران شده و پس از تقدیم 
استوارنامه خود به رئیس جمهور، رسماً کار خود 

را آغاز خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، سفیر جدید جمهوری خلق 
چین در ایران، پیش از این سفیر سابق چین 
در کانادا بوده و همچنین سابقه فعالیت در اداره 
امریکای شمالی وزارت امور خارجه چین را نیز 

در کارنامه دارد.
علاوه بر این همزمان با ورود سفیر جدید چین 
به ایران، چانگ هوآ سفیر سابق چین در ایران 
نیز به عنوان سفیر جدید پکن در عربستان 

سعودی وارد ریاض شد.
چانگ هوآ که از بهار سال 1398 به عنوان سفیر 
جمهوری خلق چین در تهران فعالیت کرده 
بود، پس از حدود پنج سال، در اوایل فروردین 
سال 1403 با پایان مأموریتش در تهران به پکن 

بود. بازگشته 

سفیر جدید پکن به تهران آمده است

 فهرست منتخبان حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس 
از مجموع 552 هزار و 644 رأی مأخوذه صحیح

میزان آراجریان سیاسینام منتخب

271 هزار و 94 رأیامنا و صبح ایرانبیژن نوباوه وطن

248 هزار و 927 رأیشانا، امنا، شورای وحدتمحمد سراج

239 هزار و 719 رأیامنا و صبح ایرانابوالفضل ظهره وند

236 هزار و 921 رأیشانا، امنا، شورای وحدتحسین صمصامی

230 هزار و 33 رأیشانا، شورای وحدتزهره سادات لاجوردی

227 هزار و 736 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتاحمد نادری

225 هزار و 607 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتابراهیم عزیزی

222هزارو 544 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتسمیه رفیعی

218  هزار و 910 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتپیمان فلسفی

218 هزار و 771 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتابوالقاسم جراره

211 هزار و 860 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتمرتضی محمودی

211 هزار و 169 رأیامنا، شورای وحدتمجتبی رحماندوست

200 هزار و 865 رأیشاناعبدالحسین روح الامینی

200 هزار و 380 رأیشانامجتبی زارعی

199 هزار و 208 رأیامُنا، صبح ایران، شورای وحدتزینب قیصری

198 هزار و 835 رأیشانا، شورای وحدتعلیرضا سلیمی

 فهرست منتخبان مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 21 حوزه انتخابیه

مجموع آراء مأخوذهمیزان  آراءگرایش سیاسیمنتخب راه یافته به مجلسحوزه انتخابیه

آبادان
25 هزار و 138 رأیشریانجواد سعدونی زاده

57 هزار و 701 رأی
21 هزار و 578 رأیشاناسید محمد مولوی

35 هزار و 374 رأی21 هزار و 850 رأیشانا/ صبح ایراناحمد آریایی نژادملایر

خرم آباد و چگینی
49 هزار و ۶۶2 رأیشاناهادی هاشمی نیا

117 هزار و 650 رأی
45 هزار و 934 رایاصلاح طلبرضا سپهوند

قائمشهر، سوادکوه، 
غ جویبار، سیمر

42 هزار و 23 رایمستقلعمران عباسی کالی
103 هزار و 305 رأی

38 هزار و 832 رأیصبح ایرانعلی کشوری

شیراز و زرقان
57 هزار و 757 رأیشریان/ شاناسید اسماعیل حسینی

108 هزار و 137 رأی
43 هزار و 14۶ رأیشاناابراهیم عزیزی

31 هزار 954 رأی17هزار و 972 رأیمستقلاکبر پولادی باغبادرانیلنجان

26 هزار و 884 رأی13 هزار و655 رأیشانارحیم کریمیسمیرم

94 هزار و 968 رأی48 هزار و316 رأیشاناعلی شیرین زادکرج، اشتهارد و فردیس

کرمانشاه
73 هزار و 894 رأیشاناعبدالرضا مصری

158 هزار 8۶1 رأی
54 هزار و 121 رأیاصلاح طلبفضل الله رنجبر

۶4 هزار  421 رای41 هزار و 204 رایامناءعلی خزاییورامین، پیشوا و قرچک

89 هزار و 421 رأی50 هزار و 983 رأیاصولگراابراهیم فهیمیپارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز

45 هزار و 24 رأی22 هزار و 761 رأیشریانمهدی اسماعیلی میانه

71 هزار و 734 رأی36 هزار و 623 رأیمستقلامیرحسین نظریرامهرمز و رامشیر

95 هزار و 906 رأی67 هزار و 169 رأیشریانسید حسن هاشمیبیرجند، درمیان و خوسف

95 هزار و 906 رأی37 هزار و 526 رأیاصولگرااحمد بیگدلیخدابنده

65 هزار و 941 رأی35 هزار و 517 رأیاصولگرانبی الله محمدیزنجان و طارم      

تبریز،  آذرشهر و اسکو

80 هزار و 14 رأیشاناعلیرضا منادی سفیدان

211 هزار و 591 رأی
75 هزار و 319 رایشاناعلی جعفری آذر

74 هزار و 884 رایشریانرضا صدیقی
66 هزار 513 رأیشاناعلیرضا نوین

192 هزار و 95 رأی19 هزار و 295 رأیمستقلمحمود طاهریشبستر

78 هزار و 57 رأی40 هزار و 518 رأیاصلاح طلبعبدالحکیم آق-ارکاکلیگنبد کاووس
77 هزار 604 رأی49 هزار و 80 رأیشریاناسفندیار عبداللهیمرودشت، ارسنجان، پاسارگاد

212 هزار و 809 رأی111 هزار و 597 رایشاناحسن علی اخلاقی امیریمشهد و کلات

65 هزار و 941 رأی35 هزار و 517 رأیاصولگرانبی اله محمدیزنجان و طارم

گزارش

بازخوانی ماجرای سند 2030 و آنچه درباره این سند در دولت قبل گذشت، یکی از عبرت های تاریخی 
باقی مانده از دولت قبل است. عبرت اینکه دولت وقت، سند بومی و ملی همچون سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش را به کناری گذاشته و همت خود را صرف اجرای سندی خارجی به نام 2030 
کرده بود، آن هم سندی که قرار بود تربیت نسل های آینده را به دست آموزه ها و شیوه های مغایر با 
اصول قانون اساسی بسپارد. اعضای دولت قبل که آن زمان همه توان خود را برای اجرای این سند 
بیگانه به کار می بردند، امروز اما منکر این سند و آن رویکرد خود می شوند. همین امر، بازخوانی این 
ماجرا را ضروری تر می سازد. در گفت و گو با حجت الاسلام محمد حسین پورثانی معاون پرورشی و 

فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، زوایای دیگری از این پرونده بررسی شد که می خوانید.

مصوبه لغو اجرای 2030 در خرداد 9۶ تصویب شده اما دولت قبل از ابلاغ آن استنکاف کرده بود؛ دولت سیزدهم در 

ابتدای خود  کار این مصوبه را ابلاغ نمود   

عکس: حسین نقی زاده/ایران

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان، طرح مجلس عوام کانادا در تروریستی 
اعلام کردن نیروی رسمی نظامی کشورمان را 
حرکتی نابخردانه و خصمانه و مغایر با موازین و 
اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل از جمله 
برابری حاکمیت ها و عدم مداخله در امور 
داخلی دولت ها و مصداق تعرض به حاکمیت 
و امنیت ملی ایران دانسته و آن را بشدت 

محکوم کرد.
کنعانی افزود: این حرکت غیر مسئولانه در 
امتداد مسیر اشتباهی است که نمایندگان 
پارلمان کانادا طی بیش از یک دهه اخیر تحت 
تأثیر رژیم صهیونیستی و در همنوایی با برخی 
گروهک های مطرود و فاقد جایگاه و ارزش در 

گرفته اند. پیش 
وی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران حقوق 
خود را در پاسخ و اقدام مقتضی و متقابل در 
قبال این گونه اعمال مغایر حقوق بین الملل 
و علیه ملت و دولت ایران برای خود محفوظ 

می داند.

 وزارت امور خارجه 
اقدام ضدایرانی کانادا را محکوم کرد


